
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SEGRETERIA 
 

N. 521 dell’ 11 dicembre 2024 

 

 

Oggetto: RIMBORSO CEDOLE LIBRARIE AL COMUNE DI FRABOSA 

SOTTANA A.S.2024/2025. ATTO DI LIQUIDAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il T.U. Leggi Ordinamento Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 in data 18/08/2000;  

 

VISTE le deliberazioni: 

- del Consiglio Comunale n. 51 del 29/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 

di legge, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026 e la versione 

aggiornata del DUP 2024/2026; 

- della Giunta Comunale n. 2 del 15/01/2024, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di 

legge, con cui la Giunta Comunale ha provveduto all’assegnazione per ciascun centro di 

responsabilità di servizio dei capitoli di spesa del Bilancio 2024/2026. 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.;  

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi;  

 

PREMESSO che i libri di testo utilizzati dagli alunni della scuola primaria sono forniti gratuitamente 

dal Comune di residenza, anche nel caso di alunni frequentanti scuole di altri Comuni, nel rispetto 

della normativa vigente in materia ed in particolare secondo le modalità determinate dalle leggi 

regionali di riferimento;  

 

VISTA la richiesta di rimborso, pervenuta dal Comune di FRABOSA SOTTANA prot. 7019 del 

10/12/2024 (ns. prot.n.12367 dell’11/12/2024) per n. 3 alunni residenti nel Comune di Villanova 

Mondovì, ma frequentanti le scuole primarie del comune richiedente, per l’ammontare di € 142,20; 

 

RITENUTO quindi, che occorre provvedere al rimborso della spesa anticipata dal Comune di 

Frabosa Sottana che ha fornito agli alunni i libri di testo di cui sopra, nel rispetto dei prezzi e delle 

quantità imposti con Decreto Ministeriale n. 73 dell’11/04/2024 di determinazione dei prezzi di 

copertina dei libri di testo della scuola primaria per anno scolastico 2024/2025; 



 

 

  

CONSIDERATO che il capitolo di bilancio 460/0 sui quali le spese suddette devono essere liquidate 

presentano la necessaria disponibilità; 

 

VISTO l’impegno di spesa n. 272/2024 già assunto al capitolo di cui sopra; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, da parte del 

competente responsabile del servizio; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. Di liquidare la somma di € 142,20 già impegnata, con atto n. 135 del 22/04/2024, al capitolo di 

bilancio n. 460/0 annualità 2024, per la fornitura dei libri di testo per n. 3 alunni iscritti nelle 

scuole primarie del Comune di FRABOSA SOTTANA ma residenti nel Comune di Villanova 

Mondovì, nell’anno scolastico 2024/2025, come da richieste agli atti di questo ufficio: 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA per l’ammontare di € 142,20 - tesoreria presso 

BANCA D’ITALIA – Contabilità speciale n.300370; 

2.  Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio ragioneria per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

BARUCCO Chiara 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 


